(Alle Urkunden aus: Picard A., Cartulaire du Saint-Aubin, Paris, 1903) 

Brief des Bernhard von Clairvaux an Papst Eugen III. 
Nach 1149  

Henrici Belvacensis episcopi postulationes exaudiri petit, tum etiam fratris Arnulfi de Maiole et abba-
tissa de Paracleto 

Petitiones filii vestri episcopi Belvacensis 

(1)
 quam dignae sunt exauditu, non est quod vos docea-

mus: ipsae satis per se paternis visceribus vestris, quod dignum et justum est, facile persuadebunt. 
Agimus tamen. Fovendus est devotus juvenis favore paterno; et zelus bonus quem pro sua ecclesia 
gerit, non modo approbandus, sed et juvandus. 

(2)
 Sic seipso in dies ferventur, fortior fiet, cum vexa-

tiones et tribulationes, quae nunquam desunt illi ecclesiae a malis hominibus, manu indeficientis 
auxilii vestri sibi senserit e regione levari. Petitionem fratris Arnulfi de Mailoa 

(3)
 petimus exaudiri. 

Magister G. (hoc nomen nuncio) dicet eam vobis. Sed et quod petit abbatissa 
(4)

 de Parakleto, per 
ipsum, si dignamini, scire potestis; et facere, si dignum judicatis. 

Fußnoten:  
 (1)

 Henrici, filii Regis Ludivici VI, qui ex monacho Clarevallensi factus est Belvacensis episcopus an-
no 1149. 
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(2)
 Eugenii ea de re literas vide supra 

(3)
 Quis iste fuerit, non noscimus. Ipsum tamen respicere videntur, quae Bernardus, epist. 269, scribit 

ad Eugenium Papam: "Serpens decepit nos. Homo versipellus et versutus, justitiae inops, audientiae 
fugians, propriae conscientiae inimicus, fraternae incubans injuriae, nescienti mihi literas pro se per 
dominum Belvacensem elicuit. Quid enim ille a me non obtineret! Si non vultis ultra modum onerare 
conscientiam meam, mihi lucretur subreptione dolosus, nec de literis nostris opprimat innocentes, 
quamquam nec hoc mihi satis fuerit nisi et poenam portet quam meruit subreptor malignissimus, et 
avarissimus exactor." 
(4)

 Heloissa nemini non nota 

(nach: Delisle, L., Recueil des historiens des Gaules et de la France, Tome XV, Paris, 1877; Seite 
616f.) 

Epitaph des Abtes Balderich von Bourgueil für Wilhelm von Montsoreau 
Nach 1083 

Super Guillelmum de Montesorelli: 

Aggregat absque mora non extricabilis hora 
Servos nobilibus, et pueros senibus. 
Quod si nobilitas posset producere vitas, 
Nobilitante domo non moreretur homo. 
Heu! Willelme, satis fuerat tibi nobilitatis; 
Attamen a superis nobilis abstraheris. 
In modica fossa sunt magni stemmatis ossa, 
Artus ingenuos haec habet ossa tuos. 
Si quem laesisti, si quid male promeruisti,  
Christus adesto tamen; pace fruaris, amen.